
PROKURORIA PRANË GJYKATËS SË SHKALLËS SË PARË TË 
JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM 

LEZHË 
 

Lezhe me datë 10.03.2026 
 

NJOFTIM 
 

Mbi verifikimin paraprak të fazës së parë të konkurimit në pozicionin e punës “ftues”, në 
Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë.  
 
Bazuar në Ligjin Nr 97/2016 Për Organizimin dhe funksionimi e Prokurorisë në Republikën e 
Shqipërisë, si dhe mbi bazën e Strukturës organike të Prokurorisë Pranë Gjykatës së Shkallës së 
Parë të Juridiksionit të Përgjitshëm Lezhe, me qellim plotësimin e vendit vakant në zbatim të 
strukturës së Institucionit, në përmbushje të organikës Nr. 120/6 datë 26.01.2026 të Prokurorit të 
Përgjithshëm për Prokurorinë Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjitshëm 
Lezhë. 
 
Në mbështetje dhe zbatim të nenit 70 – 83 e vijues të ligjit nr. 97/2016 "Për organizimin dhe 
funksionimin e prokurorisë në Republikën e Shqipërisë", urdhërit nr. 05/1 datë 17.02.2026, të 
Zv.Drejtuesit të Prokurorisë Pranë Gjykatës së Shkallës së Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë për 
fillimin e procedures së konkurimit për një vënd pune në pozicionin e punës “ftues”, në 
Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë vendosi 
shpalljen fitues të kandidatit : 
 

1. Piter Gjonapalaj. 
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